2023/4/11 13:48 关于开展2021、2022年度江门市企业高管、骨干人才奖励申报工作的通知_人才政策_江门市人力资源和社会保障局

www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj/zcfg/rczc/content/post_2825129.html 1/3

江门市政府门户网站

智能搜索

江门市人力资源和社会保障局江门市人力资源和社会保障局

网站首页 部门概况 政务公开 党建工作 政策法规 业务指引 网上服务 政民互动

人才政策 当前位置:首页 > 部门频道 > 江门市人力资源和社会保障局 > 政策法规 > 人才政策

关于开展2021、2022年度江门市企业高管、骨干人才奖励申报工作的通知

各县（市、区）人民政府：

为落实江门市企业高管、骨干人才奖励工作，根据《江门市人民政府关于印发<江门市进一步激励企业高

管、骨干人才若干措施>的通知》（江府〔2023〕4号，以下简称《若干措施》，附件1）第一、二条的要求，

现就2021、2022年度江门市企业高管、骨干人才奖励申报有关事项通知如下：

一、申报时间

2023年3-7月

二、申报主体

符合《若干措施》第一、二条规定，且当年无申领粤港澳大湾区个人所得税优惠政策财政补贴的人员，可

申请本奖励，由用人单位通过江门市安居乐业生态园系统（https://rsfw.jiangmen.cn/rc）申报。

三、申报资料

（一）江门市企业高管、骨干人才奖励申报表及承诺书（以下简称《申报表》，附件2）；

（二）申报人身份证明；

（三）申报人与用人单位签订的劳动合同（可对接申报系统的电子合同免提交，无电子合同的以纸质合同

扫描版代替）；

（四）记载申报人申报年度在江门市工资、薪金所得收入明细的证明资料（操作流程详见附件3）。

上述材料由用人单位在江门市人才安居乐业生态园系统提交，有关附件资料需提交原件彩色扫描件。

四、办理程序

（一）企业自主申报。符合条件的用人单位登录“江门市安居乐业生态园系统”，登录或注册账号后，填

报申报信息；所有信息填报完毕后系统自动生成《申报表》，打印《申报表》并签名及盖章确认；上传《申报

表》及其他相关申报资料的原件彩色扫描件后，提交至用人单位所在属地审批部门。申报期内，用人单位可撤

销并重新提交申报。年度工资、薪金所得收入明细的获取方式由申报人登录“自然人电子税务局”

（https://etax.chinatax.gov.cn）或通过“个人所得税APP”查询，操作见附件3。涉及我市年度产值排名部分，由市

人力资源社会保障局告知各县（市、区）人力资源社会保障局，各县（市、区）人力资源社会保障局书面通知

属地企业自主申报。

发布时间：2023-03-24 15:33:54 来源：江门市人力资源和社会保障局 字体【 大  中  小 】 分享到：

http://www.jiangmen.gov.cn/
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj/bmgk/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj/zwgk/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj/djgz/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj/zcfg/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=699781540
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj/zwfw/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/hdjlpt
http://www.jiangmen.gov.cn/
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj/zcfg
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj/zcfg/rczc
javascript:;

2023/4/11 13:48 关于开展2021、2022年度江门市企业高管、骨干人才奖励申报工作的通知_人才政策_江门市人力资源和社会保障局

www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj/zcfg/rczc/content/post_2825129.html 2/3

（二）各级统计部门协助人社部门复核申报企业相关申报材料条件；各级工业和信息化部门在申报系统复

核申报企业是否符合我市产业发展方向，符合的提交至下一环节，不符合的退回申报企业并说明理由。

（三）各级税务部门负责核验申报人提交的年度工资、薪金所得收入明细数据，符合的提交至下一环节，

不符合的退回申报企业并说明理由。

（四）各级人力资源社会保障部门经办人和部门负责人两级受理审批申报资料。

（五）公示。审批通过的企业名单，由各级人力资源社会保障部门在门户网站进行公示，公示期为7个自

然日。

（六）补贴发放。经审核后无异议或虽有异议但经核查异议不成立的，由各级人力资源社会保障部门将奖

励资金划付至《申报表》中提供的个人银行账户；经审核后有异议的，对异议成立部分涉及的奖励资金，不予

发放。因申报人账户原因造成补贴不能拨付到位的，申报人可自当期财政补贴审核通过之日起一年内向受理部

门重新提交符合条件的银行账户信息并申请补发，逾期办理的不予受理和兑现补贴。

五、其他事项

（一）企业高管、骨干人才所在单位应符合以下条件：

1.工商注册地在江门，在江门市依法纳税；

2.符合江府〔2023〕4号文规定的“我市产业发展方向”，即我市重点打造的八大战略性产业集群、十五

条产业链，（如江门市对产业发展方向解释有新规定的从其规定）；

3.符合以下条件之一：

（1）年度新增固定资产投资额超过1亿元（含）且统计关系在江门；

（2）在江门市年度产值排名达前50名（含）。

（二）企业高管、骨干人才应同时符合以下条件：

1.江门任职单位发放的年度工资、薪金所得收入额超过30万元（含）；

2.在江门市依法纳税；

3.企业高管和骨干人才分别指以下人员：

（1）“高管”是指在江门企业担任以下职务的人员：董事长、副董事长、总经理（总裁）、副总经理（副

总裁）、监事长、总会计师（包括担任财务总监等职务的企业财务负责人）、总工程师（包括担任研发总监、

技术总监等职务的企业技术负责人）、上市公司董事会秘书以及同等或以上级别；

（2）“骨干人才”是指在江门企业工作并被认定或评定为江门市高层次人才的人员，以及在研发技术创新

等方面有突出贡献的有关人员。

“高管”中的同等级别或以上职务和“骨干人才”中的在研发技术创新等方面有突出贡献的有关人员由用人单

位负责界定。

（三）企业同时符合固定资产投资和年度产值排名条件的，可分别按照相应的高管、骨干人才奖励标准和

名额，同时享受有关政策扶持。符合条件的企业高管、骨干人才按照从高从优原则享受其中一项奖励待遇。

（四）所称年度新增固定资产投资额是指年度完成投资额，所称纳税年度和完成投资额年度自公历1月1日

起至12月31日止。

（五）申报人和申报单位应当如实提供申请材料，对材料完整性、真实性和准确性负责。申报人有违法违

规、虚假申报、承诺与事实不符等行为，经查实后，取消享受优惠政策的资格，并收回已发放的财政补贴资

金。涉嫌犯罪的，移送司法机关依法追究刑事责任。

2023/4/11 13:48 关于开展2021、2022年度江门市企业高管、骨干人才奖励申报工作的通知_人才政策_江门市人力资源和社会保障局

www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsrlzyhshbzj/zcfg/rczc/content/post_2825129.html 3/3

中国侨都政务微博 江门政府网政务微信

网站地图  |  关于我们 |  联系方式 |  网站声明 |

主办：江门市人民政府办公室    版权所有：江门市人民政府门户网站

 粤公网安备 44070302000670   ICP备案号：粤ICP备14002492号   网站标识码：4407000007

【TOP】【打印页面】【关闭页面】

附件：

附件1：江府〔2023〕4号(规范性文件).pdf

附件2：江门市企业高管、骨干人才奖励申报表及承诺书.docx

附件3：年度工资、薪金所得收入额明细查询指引.doc

附件4：江门市企业高管、骨干人才奖励受理机构及相关部门联系电话.doc

附件5：江门市企业高管、骨干人才奖励申报告知函（参考格式）.docx

江门市人力资源和社会保障局     江门市工业和信息化局

江门市统计局国家税务总局     江门市税务局

2023年3月17日

扫一扫在手机打开当前页

https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=072F9017900B448FE053022819AC8923
http://www.jiangmen.gov.cn/ymys/footernews/wzdt/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/ymys/footernews/gywm/content/post_2719453.html
http://www.jiangmen.gov.cn/ymys/footernews/lxfs/content/post_2719467.html
http://www.jiangmen.gov.cn/ymys/footernews/zzsm/content/post_2308876.html
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44070302000670
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.jiangmen.gov.cn/attachment/0/260/260621/2825129.pdf
http://www.jiangmen.gov.cn/attachment/0/260/260622/2825129.docx
http://www.jiangmen.gov.cn/attachment/0/260/260623/2825129.doc
http://www.jiangmen.gov.cn/attachment/0/260/260624/2825129.doc
http://www.jiangmen.gov.cn/attachment/0/260/260625/2825129.docx